Pommersches Urkunden-Buch Band m. 56 

omnino seruetis immunes, contradictores per [censuram ec]clesiasticam1), appellatione post
posita compescendo. Datum Lugduni, II idus Octobris, pontificatus nostri anno Quinto.

Auf dem umgeschlagenen unteren Rande in der linken Ecke der Vermerk: ant, auf der Rückseite: Ego Conradus.

’) Das Pergament abgeblättert.
Bulle nebst Schnur abgerissen.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Original s. r. Allgem. geistl. Urk. Nr. 42.

632 a.

1256 Juli 4. (4. non. Julii).

Pabst Alexander IV? bestätigt einen Vergleich des Bischofs Rudolph zu Schwerin mit dem Kloster 

Eldena bei Greifswald.

Des pabsts Alexandri confirmatio eines Vertrages zwischen dem bischoffe zu Awerin 
vnd abt und contient zu -Hilda. 4. non. Julii, pontif. anno secundo.

Nach Clandrian, Protoc. fol. 214» im Großherzogl. Mekl. Haupt-Archiv zu Schwenn.

Gedruckt im Mekl. Urk.-Buch II S. 83 Nr. 774; vergl. Pyl, Gesch. des Kl. Eldena S. 592 (Regest); Bal- 
ttsche Studien Bd. XXXV S. 233.

632 b.

1256.

Abt Christian von Eldena tritt dem Bischof Rudolf zu Schwerin zur Abfindung seiner Ansprüche 
auf die Zehnten der Eldenaer Klostergüter im Lande Gristow die Hälfte der Einnahmen aus dem Salz- 
werke bei Greifswald ab.

Christianus dei gracia abbas et conuentus de Hilda vniuersis Christi fidelibus hanc lite- 
ram inspecturis salutem in uero salutari. Cum inter uenerabilem dominum nostrum Sueri- 
nensem episcopum ex una parte et nos ex altera super decimis possessionum nostrarum, quas 
in terra G[rizst]owe1) habemus, diutius fuisset altercatum, cum nos a litibus cessare debeamus, 
eidem episcopo et ecclesie sue pro decimis, quas in uillis et agris nostris petebat, pro bono 
pacis omnem medietatem census nostri cum omni iure, indicio et omni utilitate, que nunc est 
uel in futurum esse poterit in salina prope Gripeswald, in usum et proprietatem perpetuo 
dedimus. Vt autem hec solennis ordinatio inter eundem dominum episcopum et nos habita 
stabilis et inconuulsa permaneat, literam presentem appensione nostri sigilli et testium in
scriptione fecimus communiri. Testes autem sunt dominus Engelbertus de Cobandin canonicus 
Suerinensis, Nicolaus et Henricus canonici Butzowenses, dominus Johannes Cabolt, dominus 
Cotemer et dominus Albero, milites, Hartwicus de Tribesees et Rotgerus Zwertz et alii quam 
plures tam clerici quam laici. Datum Butzowe anno domini M.CC.LVI.

*) Das Diplomatarium Suerinense schreibt Guizscowe, desgl. Clandrian. Die Abschriften aber haben richttg 
Gritzstowe.